O prazo de vigência deste Contrato terá início em 31/10/2025 e término em 15/12/2025.

Módulo I (12 horas) Inteligência Artificial
Módulo II (9 horas) Formação de Líderes, Sucessores
Módulo III (9 horas) Gestão e Mediação de Conflitos

CLÁUSULA SÉTIMA– DO VALOR CONTRATUAL

A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor total de R$ 196.980,00 (cento e noventa e seis
mil, novecentos e oitenta reais).

Parágrafo único - No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas
decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e contribuições, encargos sociais, trabalhistas,
previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxas de administração, frete, seguro e outros necessários

[...]

A despesa decorrente da execução deste Contrato correrá por conta dos seguintes elementos
orçamentários:

Programa de Trabalho Resumido: PTRES - 167662

Natureza da Despesa: 339039

Nota de Empenho: 2025NE655, de 29/10/2025

Valor do Empenho: R$ 196.980,00 (cento e noventa e seis mil, novecentos e oitenta reais).

CLÁUSULA DÉCIMA - DO REAJUSTE

Os preços dos serviços objeto deste Contrato, desde que observado o interregno mínimo de 12 (doze) meses,
contado da data do orçamento estimado, datado de 08/10/2025 ou, nos reajustes subsequentes ao primeiro, da